27 132 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Grupo Nome

240 Marília Duarte Pinheiro.
240 Rosa Maria Borges David Costa.
260 Luís Manuel da Silva Salgueiro.
330 Maria da Conceição da Graça Cordeiro.
330 Teresa Maria Silva Pereira Ferreira Duarte.
520 António Manuel Fernandes da Cruz.
620 Margarida Isabel Albuquerque Godinho.
620 Paulo Jorge Cruz Chagas Lopes Pereira.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Escola Secundária de São João do Estoril

Despacho n.o 21 675/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QE Código QE Código

620 Ana Maria Barreto Alves Nilo . . . Escola Secundária Fonseca Benevides 401778 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

620 Carlos Fernando Roxo Tavares dos
Santos.

Escola Secundária do Restelo . . . . 402679 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

410 Élia Maria Morgado Ferreira
Mexia.

Escola Secundária 3.o Ciclo EB
Camilo Castelo Branco.

401067 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

410 Maria Adelaide Pimentel Saraiva Escola Secundária Dr. Azevedo
Neves.

401420 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

410 M a r i a d o C a r m o A p p l e t o n
Moreira Rato Themudo.

Escola Secundária do Restelo . . . . 402679 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

22 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria da Costa Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 21 676/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de zona pedagógica
Catarina Amélia Alves Machado Azinhaga do grupo 500 do QZP
do Baixo Alentejo/Alentejo/Litoral, código 02, para o QZP Lisboa
Ocidental, código 23.

22 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria da Costa Ribeiro.

Agrupamento de Escolas da Verderena

Despacho (extracto) n.o 21 677/2007

Por despacho de 21 de Março 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora Aldina Cavaleiro Fernandes
Roque, grupo 100, do QZP de Vila Real, código 17, para o QZP
da península de Setúbal, código 15.

23 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho do Executivo,
Maria Teresa da Silva Vivas Batáglia Freire.